k Diximus. vt scilicet abradat: cum scientia auferri non possit, vnde oportet quod totum retineret. quod esset absurdū: vt h̄c, & infra de verb. signifi. l. impensæ. §. item do. etrinam.

l Forte. Aut librarium. id est scriptorem libroru: vt infra de reg. Fiu. l. si librarius. & C. de vete. iure enu. l. vlti. §. pen.

m Nisi venalem. id est, eum qui erat à domino vendendus. vel venalis propositus: & tunc ideo, quia ex artificio factus est dominus locupletior, tenetur: vt. j. eo. in fundo. §. fin. & j. de impen. l. quod si hæc & infra de pig. ac. si seruos. Illud autem non refert, habeat possessor, vel non habeat venalem: secundū Azo.

sed Ir. ait h̄c esse personarū mutationē, de reo ad actorem: quod in idem redit. Accur.

n Eum. vel similis sit æquitas: vt infra eo. in fundum?

o A. Vt si ante. scilicet

A iudicū, vel antequam impēderet, denuntiavit actori, scilicet vt peteret seruū si putet esse suum: aut si non petat, sciat quod soluet expensas postea factas. & facit. C. si ali. res pig. data sit. l. si probaueris.

P solueret, faciendam post denuntiationem.

q Disimulante. scilicet seruum suum esse.

r Posita sit. l. postea.

f Exceptio. pro sumptibus postea factis.

t Cōcōr. ex tra de con- flit. c. cū M. Ferrar. cum gl. super ver bo, indu- striam.

C Aeterū cum de fructibus serui petiti queritur, non tam pubertas eius spectanda est, quia etiā impuberis aliquæ opera esse possunt. Improbè tamen desiderabit petitor fructus aestimari, qui ex artificio eius percipi potuerūt, quod artificium sumptibus possessoris didicit.

xxxii. M O D E S T I N V S libro octavo Differentiarum.

Q Vnde si artificē fecerit, post vicensimum quintum annū eius qui artificiū consecutus est, impensæ factæ poterūt pensari. b

neri: scilicet de fructibus perceptis, & percipiendis.

u Possunt. vt infra de lib. cau. l. vlt. nisi sit infans: vt. j. de ope. seruo. l. fi. §. si minor. Accursius.

x Potuerunt. non ergo tenetur hic ma. fi. posses. de fructibus eius artificij in quo fecit instrui seruum: quos fructus non percepit, sed percipere potuit: vt h̄c, & argu. C. de allu. & pa. l. ea. §. similiter. quid si percepisset: puto quod teneretur, sicut & tenetur pro fructibus sua culpa non perceptis: deducta tamen impensa in omnibus: vt infra de ope. ser. l. antepe. Accur.

y Quid si artificem fecerit. scilicet possessor.

z Quid si Artificium. id est, artem didicit.

a Impensæ. sint æquales ad fructus, vel non: quia lex compensat, non homo. Sed quid si nihil percepit? Respon. nocet possessori: vt supra eo. fin autem, in fine.